ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

J < P  Ж  * 0 * 3 №  V

Об утверждении результатов
участников муниципального этапа
олимпиады «Юниор» 2022-2023 учебного года

В соответствии с Положением об условиях проведения олимпиады младших школьников
«Юниор» в 2022-2023 учебном году, утверждённым приказом Комитета образования и
науки от 07.03.2023 №121, на основании решений жюри (от 21.03.2023 года до 24.03.2023
года),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты:

- по предмету «русский язык» (приложение 1)
- по предмету «математика» (приложение 2)
- по предмету «окружающий мир» (приложение 3)
- по предмету «литературное чтение» (приложение 4)
- по предмету «английский язык» (приложение 5)
- по предмету «музыка» (приложение 6)
- по предмету «физическая культура» (приложение 7).

2. Начальнику отдела общего образования А. 3. Проничкиной обеспечить рассылку
настоящего приказа в общеобразовательные организации в день его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Комитета образования и науки Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета
образования и науки И. Н. Ерофеева

Приложение 1
к приказу КОиН
от p f f  S S *

Место проведения: МАОУ г. Нягань «НОИ
№9»
Дата проведения: 21.03.2023 г.
Класс: 4

Рейтинг (протокол) результатов участников муниципального этапа
олимпиады "Юниор” в 2022-2023 учебном году

по русскому языку

Количество участников: 21

№ п/п Фамилия.имя, отчество участника
Наименование

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

набранное
участником

Процент
выполнения Место Статус участника (победитель,

призёр, участник)

1 Леонов Арсений Сергеевич
МАОУ г.Нягани «СОШ №6»
им А.И. Гордиенко 75 75 1 победитель

2 Газизанова Регина Раифовна
МАОУ г.Нягани «СОШ №6»
им А.И. Гордиенко 73 73 2 призёр

3 Ырысмаматова Элина Турсумаматовна МАОУ г.Нягани СОШ №2 73 73 2 призёр
4 Зарипова Элина Дамировна МАОУ г.Нягани "Гимназия" 72 72 3 призёр
5 Плетнёва Екатерина Романовна МАОУ г.Нягани "Гимназия" 72 72 3 призёр
6 Бухаров Амир Маратович МАОУ г.Нягань «НОШ №9» 70 70 участник
7 Останина Дарья Александровна МАОУ г.Нягани СОШ №14 69 69 участник
8 Киряков Денис Максимович МАОУ «СОШ №1» 68 68 участник
9 Чопурян Милена Михайловна МАОУ г.Нягани«НОШ №9» 68 68 участник
10 Рязанова Алиса Евгеньевна МАОУ «СОШ №14» 66 66 участник
11 Фищук Виктория Максимовна МАОУ г.Нягань «НОШ №9» 66 66 участник
12 Шамигулова Кира Эльвировна МАОУ г.Нягани «ОСШ №3» 65 65 участник
13 Гатаулина Дарья Михайловна МАОУ г.Нягани «СОШ №1» 63 63 участник

14 Павловский Филарет Михайлович
МАОУ г.Нягани «СОШ №6»
им А.И. Гордиенко 62 62 участник

15 Шамилова Амина Эльдаровна МАОУ г.Нягани СОШ №2 61 61 участник
16 Курбатов Никита Александрович МАОУ г.Нягани «СОШ №1» 60 60 участник

17 Волкова Василиса Дмитриевна МАОУ г.Нягани «ОСШ №3» 58 58 участник
18 Мышкина Злата Альбертовна МАОУ г.Нягани "Гимназия" 58 58 участник
19 Таушанкова Елизавета Игоревна МАОУ г.Нягани «ОСШ №3» 56 56 участник
20 Изюмцева Алина Олеговна МАОУ г.Нягани СОШ №2 54 54 участник
21 Паксиватова Анастасия Николаевна МАОУ г.Нягани СОШ №14 49 49 участник

Приложение2
к приказу КОиН
от /2£

]Место проведения: МАОУ г. Нягани «СОШ № 1»
Дата проведения: 22.03.2023 г.
Класс: 4
Количество участников:19_________________________________________________________________________________

Рейтинг (протокол) результатов участников муниципального этапа
олимпиады "Юниор" в 2022-2023 учебном году

по математике

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника
Наименование

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

набранное
участником

Процент
выполнения

Место Статус участника (победитель,
призёр, участник)

1 Бухаров Амир Маратович МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 25 83 1 победитель
2 Киряков Денис Максимович МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 20 67 2 призёр

3 Чернышова Екатерина Сергеевна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко

20 67 2 призёр

4 Крисько Варвара Антоновна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 20 67 2 призёр

5 Савельев Илья Максимович МАОУ г. Нягани СОШ № 14 18 60 3 призёр
6 Смирнов Алексей Владимирович МАОУ г. Нягани «Гимназия» 16 53 участник
7 Саяпов Амир Линарович МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 15 50 участник

8 Павловский Филарет Михайлович
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко 15 50 участник

9 Юрчишин Кирилл Дмтриевич МАОУ г. Нягани СОШ № 14 15 50 участник

10 Шайдуров Егор МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 15 50 участник
11 Ырысмаматова Элина Турсумаматовна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 10 33 участник

12 Мусаев Илькин Илькин оглы МАОУ г. Нягани СОШ № 2 10 33 участник

13 Урванцев Ярослав Евгеньевич МАОУ г. Нягани «Гимназия» 10 33 участник
14 Сычев Алексей Сергевич МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 10 33 участник

15 Валиева Камилла Линаровна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко

8 27 участник

16 Адилева Виктория Викторовна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 8 27 участник
17 Ступин Николай Станиславович МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 5 17 участник
18 Васильева Виктория Игоревна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 3 10 участник

| 19 [Хмелёв Макар Дмитриевич 1МАОУ г. Нягани СОШ № 14 П 71 3 ]

Приложение 3
к приказу КОиН

Место проведениа: МАОУ г. Нягань «НОШ №9»
Дата проведения: 21.03.2023 г.
Класс: 4
Количество участников: 21_______ ____________________ ________________________________ _______________ _____

Рейтинг (протокол) результатов участников муниципального этапа
олимпиады "Юниор” в 2022-2023 учебном году

по окружающему миру

№  п/п Фамилия,имя, отчество участника
Наименование

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

набранное
участником

Процент
выполнения

Место Статус участника (победитель,
призёр,участник)

1 Федоров Ивам Олегович МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 39,5 70 1 победитель
2 Крисько Варвара Антоновна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 39 68 2 призёр
о Садовников Фёдор Алексеевич МАОУ г. Нягани СОШ № 2 39 68 2 призёр
4 Пузанов Василий Иванович МАОУ г. Нягани «Гимназия» 32,5 57 3 призёр

5 Валеев Артём Русланович
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко

31 54 участник

6 Балыба Антон Павлович МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 31 54 участник

7 Уточкина Мария Сергеевна МАОУ г. Нягани СОШ № 14 29,5 51 участник

8 Новаковский Тимофей Павлович МАОУ г. Нягани СОШ № 14 28,5 50 участник

9 Шафир Василиса Евгеньевна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 28 49 участник

10 Смирнов Алексей Владимирович МАОУ г. Нягани «Гимназия» 28 49 участник

11 Киселёва Дарья Вячеславовна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко

27,5 48 участник

12 Валиева Камилла Линаровна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко

27 47 участник

13 Гринец Аделина Ильфатовна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 26,5 46 участник
14 Веля Даниил Александрович МАОУ г. Нягани СОШ № 2 25,5 44 участник
15 Нефедьева Валерия Сергеевна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 23,5 41 участник

16 Ефимова Ангелина Леонидовна МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 22,5 39 участник

17 Рыжкова Екатерина Михайловна МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 19,5 34 участник

18 Муравьёва Ирина Александровна МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 17 29 участник
19 Корнетова Елизавета Сергеевна МАОУ г. Нягани СОШ № 14 16,5 29 участник

20 Адилева Виктория Викторовна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 16 28 участник

21 Ногина Елизавета Владимировна МАОУ г. Нягани«СОШ № 1» 9,5 17 участник

Приложение 4
к приказу КОиН
от'At i'W

Рейтинг (протокол) результатов участников муниципального этапа
олимпиады "Юниор" в 2022-2023 учебном году

по литературному чтению

Место проведения: МАОУ г. Нягани «СОШ № I»
Дата проведения: 22.03.2023 г.
Класс: 4
Количество участников: 20

№ п/п Фамилия.имя. отчество участника
Наименование

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

набранное
участником

Процент
выполнения Место

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)

1 Шабалдина Мария Алексеевна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко 83 83 1 победитель

2 Харчилава Виктория Вахтанговна МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко 78 78 2 призёр

о
О Прокопец Дмитрий Романович МАОУ г. Нягани СОШ № 2 69 69 -у

J призёр

4 Петлова Владислава Павловна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 57 57 участник

5 Карачкова Елизавета Игоревна МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко 56,5 56,5 участник

6 Мурашкина Елизавета Серргеевна МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 46,5 46.5 участник
7 Зарипова Элина Дамировна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 45 45 участник
8 Курбатов Никита МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 43 43 участник

9 Петухова Анна Алексеевна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 37,5 37,5 участник
10 Неугомонова Александра Алексеевна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 36,5 36,5 участник
11 Облетова Мария Сергеевна МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 35 35 участник
12 Останина Дарья Александровна МАОУ г. Нягани СОШ № 14 34 34 участник
13 Тимошенко Аенгелина Константиновна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 34 34 участник
14 Орлова Анастасия Олеговна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 33 33 участник

15 Рязанова Алиса Евгеньевна МАОУ г. Нягани СОШ  № 14 31,5 31,5 участник

16 А лиев Магомед су л тан Абдул меджитович МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 29,5 29,5 участник

17 Ош урков Валерий Андреевич МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 28 28 участник

18 Нурмагомедова Ангелна Рамазановна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 22,5 22,5 участник

19 Галиев Артем Рустамович МАОУ г. Нягани СОШ № 14 22 22 участник

2 0 Ефимова Ангелина Леонидовна МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 10,5 10.5 участник

Приложение 5
к приказу КОиН
оТуУ- Ld U>J3 №

Место проведения: МАОУ г. Нягань «НОШ
№ 9»
Дата проведения: 23.03.2023 г.
Класс: 4
Количество участников: 21_____________________________________________________________________

Рейтинг (протокол) результатов участников муниципального этапа
олимпиады "Юниор" в 2022-2023 учебном году

по английскому я з ы к у

№ п/п Фамилия.имя, отчество участника
Наименование

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

набранное
участником

Процент
выполнения Место

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)

1 Леонов Арсений Сергеевич
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко 65 76 1 победитель

2 Плетнёва Екатерина Романовна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 65 76 2 победитель
3 Зарипова Элина Дамировна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 58 68 2 призёр

4 Ибраев Демид Русланович МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 58 68 2 призёр
5 Курбатов Никита Александрович МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 58 68 2 призёр
6 Нештапов КириллАлексеевич МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 56 66 3 призёр

7 Кисилёва Дарья Вячеславовна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко 53 62 участник

8 Веля Даниил Александрович МАОУ г. Нягани СОШ № 2 49 58 участник

9 Балахонов Анатлий Владимирович МАОУ г. Няганаь «НОШ № 9» 45 53 участник

10 ПрокопецДмитрий Романович МАОУ г. Нягани СОШ № 2 43 51 участник

11 Валеев Артём Русланович
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко

41 48 участник

12 Чехлатова Мария Александровна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 38 45 участник

13 Таушанкова Елизавета Игоревна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 37 44 участник

14 Федоров Иван Олегович МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 36 42 участник
15 Магомедов Дамиан Камалович МАОУ г. Нягани «Гимназия» 34 40 участник

16 Ошурков Валерий Андреевич МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 33 39 участник

17 Хайдаров Глеб Константинович МАОУ г. Нягани СОШ№ 14 33 39 участник

18 Васильева Виктория Игоревна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 30 35 участник

19 Дмитриева Екатерина Владимировна МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 24 28 участник

20 Новаковский Тимофей Павлович МАОУ г. Нягани СОШ № 14 21 25 участник

21 Бабин Ростислав Александрович МАОУ г. Нягани СОШ№ 14 14 16 участник

Приложение 6
к приказу КОиН
от

Место проведения: МАОУ г. Нягань «НОШ
№ 9»
Дата проведения: 23.03.2023 г.
Класс: 4
Количество участников: 20_____________________________________________________________________

Рейтинг (протокол) результатов участников муниципального этапа
олимпиады "Юниор" в 2022-2023 учебном году

по музыке

№  п/п Фамилия.имя, отчество участника
Наименование

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

набранное
участником

Процент
выполнения Место

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)

1 Валиева Камилла Линаровена
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко

88 88 1 победитель

2 Харч и лава Виктория Вахтанговна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко 86 86 2 призёр

3 Шабалдина Мария Алексеевна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им
А.И. Гордиенко 86 86 2 призёр

4 Шафир Василиса Евгеньевна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 79 79 3 призёр

5 Неугомонова Александра Алексеевна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 74 74 участник
6 Киряков Денис Максимович МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 73 73 участник
7 Гринец Аделина Ильфатовна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 69 69 участник

8 Салчак Франческа Мергеновна МАОУ г. Нягани СОШ № 14 69 69 участник

9 Сюрись Есения Вадимовна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 69 69 участник

10 Юрчишин Кирилл Дмитриевич МАОУ г. Нягани СОШ № 14 63 63 участник
11 Аштаева Анастасия Сергеевна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 59 59 участник
12 Тимошенкова Пронина Дмитриевна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 49 49 участник
13 Серкова Анастасия Кирилловна МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 48 48 участник

14 Хангану Ангелина Ивановна МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 48 48 участник
15 Мавлянкулов Артем Анварович МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 46 46 участник
16 Усольцева Вера Сергеевна МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 46 46 участник
17 Позднякова Юлия Сергевна МАОУ г. Нягани СОШ № 14 45 45 участник
18 Матко Кирилл Янович МАОУ г. Нягани «ОСШ № 3» 44 44 участник

19 Кирьянова Варвара Федоровна МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 39 39 участник

20 Купянсий Тимофей Алексевич МАОУ г. Нягани «Гимназия» 38 38 участник

Приложение 7
к приказу КОиН
ОТ

Место проведения: МАОУ г. Нягани «СОШ
№ 6» им А.И. Гордиенко
Дата проведения: 24.03.2023 г.
Класс: 4
Количество участников: 19_____________________________________________________________________

Рейтинг (протокол) результатов участников муниципального этапа
олимпиады ’’Юниор" в 2022-2023 учебном году

по физической культуре (мальчики)

jSfo П /П Фамилия,имя. отчество участника
Наименование

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

набранное
участником

Процент
выполнения Место

Статус участника
(победитель,

призёр, участник)

1 Нуйкин Александр Александрович
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им.
А. И. Гордиенко» 97,6 97 1 победитель

2 Магомедов Ибрагим Надирович МАОУ г. Нягани СОШ № 2 95,35 95 2 призер

3 Жумакадыров Мирбек Сталбекович МАОУ г. Нягани СОШ № 2 95,35 95 2 призер

4 Гурин Демид Сергеевич МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 93,2 93 2) призер

5 Парушкин Артемий Павлович
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им.
А. И. Гордиенко» 93,2 93 л

J призер

6 Безносенко Даниил Тарасович МАОУ г .  Нягань «НОШ № 9» 91,61 92 участник
7 Мусаев Илькин Илькин оглы МАОУ г. Нягани СОШ № 2 91,5 92 участник

8 Ченцов Александр Александрович МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 86,8 87 участник

9 Галиулин Вадим Рустамович МАОУ г. Нягани СОШ № 14 84,23 84 участник

10 Гриценко Лев Артурович МАОУ г. Нягани СОШ № 14 83,77 84 участник
11 Сидоров Вячеслав Денисович МАОУ г. Нягани "ОСШ № 3" 81,19 81 участник
12 Ситдиков Самат Ирекович МАОУ г. Нягани «Гимназия» 80,85 81 участник
13 Костров Ярослав Маркович МАОУ г. Нягани "ОСШ № 3” 80,06 80 участник
14 Юрочкин Алексей Артёмович МАОУ г. Нягани СОШ № 14 79,66 80 участник

15 Филатов Владимир Александрович МАОУ г. Нягани «Гимназия» 79,27 79 участник

16 Легостаев Даниил Евгеньевич МАОУ г. Нягани «Гимназия» 77,04 77 участник
17 Гапизов Рамазан Даниялович МАОУ г. Нягани "ОС111 № 3м 75,12 75 участник
18 Курбатов Никита Александрович МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 70,7 70 участник

19 Романов Степан Алексеевич МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 68,34 68 участник

Рейтинг (протокол) результатов участников муниципального этапа
олимпиады "Юниор" в 2022-2023 учебном году

по физической культуре (девочки)
Место проведения: МАОУ г. Нягани «СОШ
№ 6» им А.И. Гордиенко
Дата проведения: 24.03.2023 г.
Класс: 4
Количество участников: 19_________________________________________________________________________

№  п/п Фамилия,имя, отчество участника
Наименование

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

набранное
участником

Процент
выполнения

Место
Статус участника

(победитель,
призёр, участник)

1 Михайлова Екатерина Алексеевна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им.
А. И. Гордиенко»

98,64 99 1 победитель

2 Парпиева Алина Нурлановна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 97,35 97 2 призёр
3 Султанова Айсель Замик кызы МАОУ г. Нягани СОШ№ 2 97,35 97 2 призёр

4 Хабибуллина Маргарита Олеговна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им.
А. И. Гордиенко»

96,07 96 3 призёр

5 Миндиярова Каролина Ринатовна
МАОУ г. Нягани «СОШ № 6» им.
А. И. Гордиенко»

96,07 96 о призёр

6 Соловарова Ксения Ивановна МАОУ г. Нягани СОШ № 2 92,41 92 4 участник

7 Гиззатуллина Алина Айратовна МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 91,9 92 5 участник

8 Семенина Варвара Алексеевна МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» 91,18 91 6 участник

9 Повстян Анна Эдуардовна МАОУ г. Нягани «Гимназия» 90,48 90 7 участник

10 Бажутина Маргарита Геннадьевна МАОУ г. Нягани «НОШ № 9» 89,55 90 8 участник
11 Паксиватова Анастасия Николаевна МАОУ г. Нягани СОШ № 14 86,64 87 9 участник

12 Голобокова Екатерина Максимовна МАОУ г. Нягани «Еимназия» 84,64 85 10 участник
13 Суркичина Мария Андреевна МАОУ г. Нягани "OCIII № 3" 81,3 81 11 участник
14 Иванова Ева Олеговна МАОУ г. Нягани СОШ № 14 80,34 80 12 участник
15 Белова Виктория Павловна МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 78,58 79 13 участник
16 Якубханова Диана Эльбрусовна МАОУ г. Нягани «Еимназия» 77,78 78 14 участник
17 Сытникова Василина Захаровна МАОУ г. Нягани «СОШ № 1» 75,84 76 15 участник
18 Игнатенко Ксения Анатольевна МАОУ г. Нягани "ОСШ № 3" 73,93 74 16 участник

19 Васильева Полина Алексеевна МАОУ г. Нягани СОШ № 14 68,88 67 17 участник